Nombre: GUTIERREZ BARAJAS OLIVIA

Potencia: 2.86 kW
Tarifa: PDBT

ALTERNATIVA
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Teléfono:
Fecha: 9 de Enero de 2026

Numero de servicio: 461170700357

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 4

TE AHORRARAS 80.77 % AL

900 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,743

PANELES 740 kWh y pagas a CFE $912

BIMESTRE $ 3,831 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$28,458.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

715 W

RETORNO DE INVERSION: 1.5 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$1,667.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

Tu ahorro
economico actual

$26,791.00 MXN

1.2 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

Folio No # 20260092

GUTIERREZ BARAJAS OLIVIA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Tiger Neo Bifacial Module with Dual Glass 715W
1 Microinversor NEO 2500M-X2

2860 K2SYSTEMSCOPLANAR

2860 Mano de obra sistema interconectado

2860 Materiales

Subtotal $ 35,109.97

IVA $ 5,617.60

TOTAL (MXN) $ 40,727.57

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com



ALTERNATIVA
S:::LAR
——

Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 28,458.00 $1,667.00 $ 0.00 $ 26,791.00 $ 26,791.00 $ -13,936.57
2 $ 29,311.74 $1,717.01 $ 0.00 $ 27,594.73 $ 27,594.73 $ 13,658.16
3 $ 30,191.09 $1,768.52 $ 0.00 $ 28,422.57 $ 28,422.57 $ 42,080.74
4 $ 31,096.82 $1,821.58 $ 0.00 $ 29,275.25 $ 29,275.25 $ 71,355.99
5 $ 32,029.73 $1,876.22 $ 0.00 $ 30,153.51 $ 30,153.51 $101,509.49
6 $32,990.62 $1,932.51 $ 0.00 $ 31,058.11 $ 31,058.11 $ 132,567.60
7 $ 33,980.34 $1,990.49 $ 0.00 $ 31,989.86 $ 31,989.86 $ 164,557.46
8 $34,999.75 $ 2,050.20 $ 0.00 $ 32,949.55 $ 32,949.55 $ 197,507.01
9 $36,049.74 $2,111.71 $ 0.00 $ 33,938.04 $ 33,938.04 $ 231,445.05
10 $37,131.24 $ 2,175.06 $ 0.00 $ 34,956.18 $ 34,956.18 $ 266,401.23
1 $ 38,245.17 $ 2,240.31 $ 0.00 $ 36,004.86 $ 36,004.86 $ 302,406.09
12 $39,392.53 $ 2,307.52 $ 0.00 $ 37,085.01 $ 37,085.01 $ 339,491.10
13 $40,574.30 $ 2,376.74 $ 0.00 $ 38,197.56 $ 38,197.56 $ 377,688.66
14 $ 41,791.53 $ 2,448.05 $ 0.00 $ 39,343.49 $ 39,343.49 $ 417,032.15
15 $43,045.28 $ 2,521.49 $ 0.00 $ 40,523.79 $ 40,523.79 $ 457,555.94
16 $44,336.64 $ 2,597.13 $ 0.00 $ 41,739.51 $ 41,739.51 $ 499,295.44
17 $ 45,666.74 $ 2,675.05 $ 0.00 $ 42,991.69 $ 42,991.69 $ 542,287.13
18 $47,036.74 $ 2,755.30 $ 0.00 $ 44,281.44 $ 44,281.44 $ 586,568.57
19 $48,447.84 $ 2,837.96 $ 0.00 $ 45,609.88 $ 45,609.88 $ 632,178.46
20 $49,901.28 $ 2,923.09 $ 0.00 $ 46,978.18 $ 46,978.18 $ 679,156.64
21 $ 51,398.31 $ 3,010.79 $ 0.00 $ 48,387.53 $ 48,387.53 $ 727,544.16
22 $52,940.26 $ 3,101.11 $ 0.00 $ 49,839.15 $ 49,839.15 $ 777,383.32
23 $54,528.47 $ 3,194.14 $ 0.00 $ 51,334.33 $ 51,334.33 $ 828,717.64
24 $56,164.32 $ 3,289.97 $ 0.00 $ 52,874.36 $ 52,874.36 $ 881,592.00
25 $57,849.25 $ 3,388.67 $ 0.00 $ 54,460.59 $ 54,460.59 $ 936,052.59

1,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

o

-200,000

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto S40,727 57

oD > o

. s
WO el e

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

A

N Ahorro acumulado anual S




ALTElRNATIVA
S:-:LAR
/;V

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacién de energia 805.5 852.5 956.7 1,012.1 810.9 736.5
Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



